Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 16 de abril de 2025.

Ofício 071/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, indicar e solicitar com urgência a realização de
serviço de tapa-buraco na Rua Manoel Daniel de Andrade, em frente
aos números 56 e 74, no bairro Nova Cruzeiro.

Os moradores da região têm relatado os transtornos causados pelos
buracos existentes na via, que dificultam o tráfego seguro de veículos e
colocam em risco pedestres, ciclistas e motoristas. A situação tem se
agravado com o tempo, podendo provocar danos aos automóveis, além
de representar um potencial risco de acidentes.

Considerando a importância da manutenção da malha viária urbana e
visando garantir melhores condições de mobilidade e segurança para a
população, solicito que a Secretaria de Obras inclua este local no
cronograma de reparos emergenciais.

Certos de sua atenção e compromisso com o bem-estar da população,
aguardamos um posicionamento e a realização das obras necessárias.

Atenciosamente,

___________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800370031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 23/04/2025 15:32

Checksum: CD181E86C87CEDEA4CFE82DC4026E0222FB3EC2941C5E5E6B3C637D4B747B892

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.